
Consorzio per i Servizi alla Persona

DELIBERAZIONE CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE
n° 26 DEL 30.12.2020

Oggetto: AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE CONTRATTO COLLETTIVO
DECENTRATO INTEGRATIVO TRIENNIO 2016/2018

L'anno DUEMILA VENTI, il giorno 30 del mese di dicembre alle ore 15,00 nella sala delle riunioni,

regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei signori:

CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE DELL'AIPES
Baratta Fausto
Cecio Giulia
Ciardi Michele
D'Ambrosio Gino
Fortuna Giuseppe
Gizzi Domenica
Lecce Mario
Mazzola Teresa
Venditti Gianluca

Presente
X
X
X

X
X
X
X
X

Assente

X

Tot. Presenti: 8

Assume la presidenza il Sig. BARATTA Fausto.
Partecipa alla seduta con funzioni di segretario del Consiglio di Amministrazione il Dott. Maurizio Loreto
Ottaviani - Direttore, il quale provvede alla redazione del presente verbale.



II Presidente Fausto BARATTA, in continuità di seduta, invita i presenti a deliberare sul seguente oggetto:

AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO
INTEGRATIVO TRIENNIO 2016/2018

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che:

l'Aipes è un Consorzio tra comuni , autorizzato ai sensi del D.Lgs. 267/2000, articoli 31 e 114, ed è

1' Ente Capofila dei 27 comuni afferenti al Distretto Fr\ di Sora per la gestione in forma associata

dei servizi socio-assistenziali e socio-sanitari nell'ambito territoriale dello stesso distretto;

che in data 02.09.2019, con delibera n.6, è stato nominato il nuovo Consiglio di Amministrazione

del Consorzio, che dura in carica per tre anni a partire da tale data.

Premesso altresì:

che l'articolo 40 del decreto 30 marzo 2001 n. 165 dispone che la contrattazione collettiva

integrativa si svolge sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi nazionali, tra i soggetti

e con le procedure negoziali che questi prevedono;

che gli articoli 7 e 8 del CCNL del 21 05 2018- Comparto Funzioni Locali per il triennio 2016-

2018, disciplinano la Contrattazione Collettiva Integrativa;

Considerato che:

con delibera del CdA n. 24 del 02/12/2020 è stato costituito il fondo risorse decentrate anno 2020

in applicazione del CCNL 21/05/2018 ed è stato demandato il Direttore alla sottoscrizione

dell'ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo:

con deliberazione del CDA n. 2 del 19/01/2018 è stato nominato il Nucleo di Valutazione dell' Ente

e ne sono state disposte le funzioni, in conformità ai principi contenuti nel D.Lgs. 150/2009 e

ss.mm.ii, nonché della deliberazione ANAC n. 12 del 07/02/2013;

con deliberazione del CDA n. 38 del 14/10/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione,

Piano degli Obiettivi e Piano delle Performance per il triennio 2019-2021, ai sensi dell' art 169 del

d.lgs. 267/2000 ;

Dato atto che:

l'ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo è stato trasmesso all'organo di revisione di

questo Ente, per il previsto controllo sulla compatibilita dei costi con i vincoli di bilancio e

coerenza con i vincoli del CCNL ( artt. 40, comma 3 e art. 48, comma 6 del D.Lgs. 165/2001 );

l'organo di revisione, con parere rimesso agli atti in data 20/12/2020 prot. n.00007621, ha

certificato il rispetto delle norme, delle clausole contrattuali e delle procedure contenute nel

contratto collettivo decentrato integrativo del personale dipendente del Consorzio Aipes per il

triennio 2016/2018.

Rilevato, inoltre, che spetta al Consiglio Di Amministrazione del Consorzio disporre F autorizzazione alla

sottoscrizione del contratto collettivo decentrato integrativo aziendale;



Vista l'ipotesi di contratto integrativo decentrato e ritenuta la stessa conforme agli indirizzi espressi e

coerente con gli obiettivi dell'ente;

Considerato che si rende necessario autorizzare la sottoscrizione del contratto;

Ritenuto, per quanto premesso, dover prendere atto delle ipotesi di CCDI triennio 2016/2018 definito dalla

delegazione trattante e autorizzare, pertanto, a delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del

contratto in questione;

Richiamati:

l'art. 48, comma 2. del DLgs 18/08/2000 n. 267;

gli artt. 4 e 5 del CCNL 01/04/1999;

l'art. 7 del CCNL 21/05/2018 rubricato "Contrattazione collettiva integrativa: soggetti e materie";

l'art. 65 del D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i. relativo all'adeguamento ed efficacia dei contratti

integrativi vigenti;

- l'art. 40 del D.lgs. 165/2001, come modificato dal D.lgs. 150/2009, in virtù del quale gli enti locali

destinano risorse aggiuntive alla contrattazione integrativa in ogni caso nel rispetto dei vincoli di

bilancio e del pareggio di bilancio;

il vigente Regolamento Generale Degli Uffici E Dei Servizi;

lo statuto dell'Ente

con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

in considerazione di quanto esposto nella premessa che qui si intende riportato e trascritto

di prendere atto ed approvare il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo triennio 2016-2018,

presente agli atti, da sottoscrivere nella seduta del 30/12/2020;

di prendere, altresì, atto dell'allegato parere favorevole reso dal Revisore Unico Doti. Luca Bruno,

ai sensi dell'articolo 8, comma 6, del CCNL del 21/05/2018- Comparto Funzioni Locali per il

triennio 2016-2018, circa la compatibilita degli oneri derivanti dal CDDI con i vincoli di bilancio e

la loro coerenza con i vincoli del CCNL;

di autorizzare il Direttore alla sottoscrizione in via definitiva del Contratto Collettivo Decentrato

Integrativo nel testo concordato con la delegazione sindacale;

di provvedere alla trasmissione telematica all'ARAN ed al CNEL, entro 5 giorni dalla

sottoscrizione definitiva del testo contrattuale, corredato dalle relazioni previsti dalla legge e

dell'attestazione resa dall'organo di revisione di questo Ente per il previsto controllo sulla

compatibilita dei costi con i vincoli di bilancio (articolo 48, comma 6 Decreto Legislativo

165/2001) e coerenza con i vincoli del CCNL (articolo 40, comma 3 Decreto Legislativo

165/2001);



di demandare al Direttore gli adempimenti conseguenti alla presente deliberazione;

di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, favorevoli 8 su 8 presenti espressa

per alzata di mano, immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 134 comma 4, del D. Lgs.vo

n.267/2000;

di pubblicare la presente all'albo Pretorio on-line contenuto sul sito istituzionale del Consorzio.



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
sto Baratta MauFizto Locete Ottaviani

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione ai sensi dell'ari. 32, comma 1 della legge n. 69 del 18.06.2009, viene

pubblicata all'Albo on line di questo Consorzio www.aipes.it il giorno _ 1 2 GEN. 2021 _ e vi rimarrà

per 15 giorni consecutivi.

Sora, lì 1 2 GEN. 2021


